



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2015 г.

№ 1523

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17.03.2014 № 990, от 16.04.2014 № 1501, от 26.05.2014 № 2111, от 08.08.2014 № 3432, от 30.09.2014 № 4334, от 14.10.2014 № 4611, от 16.12.2014 № 6019, от 05.03.2015 № 992), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации

О.Е.Булеков

Изменения в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 – 2020 годы»

1. В строке «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы цифру «24 664 665,4» заменить цифрой «24 668 115,4», слова «2015 год – 4 664 783,4» заменить словами «2015 год – 4 668 233,4», цифру «10 705 383,9» заменить цифрой «10 708 833,9», слова «2015 год – 1 479 746,6» заменить словами «2015 год - 1 483 196,6».

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

2.1. В абзаце первом цифру «24 664 665,4» заменить цифрой «24 668 115,4».

2.2. Строку «2015» таблицы изложить в следующей редакции:

2015 г.	Всего		2 925 677,4	1 483 196,6	259 359,4	4 668 233,4
	Администрация города Рязани			82,7	0,0	82,7
	УОиМП		2 925 677,4	1 477 981,3	259 359,4	4 663 018,1
	УФКиМС			1 240,8	0,0	1 240,8
	УК			441,8	0,0	441,8
	УКС			3 450,0		3 450,0

2.3. В строке «Итого» таблицы цифры «10 705 383,9», «24 664 665,4», «321 949,5», «568 949,5» заменить цифрами «10 708 833,9», «24 668 115,4», «325 399,5», «572 399,5».

2.4. В абзаце четвертом, седьмом и десятом цифры «11 896 805,8», «199 710,1», «356 894,3» заменить цифрами «11 900 255,8», «199 610,1», «356 994,3» соответственно.

3. В строках «2015», «Итого» таблицы «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников по годам реализации» раздела IX «Информация о прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» цифры «1 479 746,6», «4 664 783,4», «10 705 383,9», «24 664 665,4» заменить цифрами «1 483 196,6», «4 668 233,4», «10 708 833,9», «24 668 115,4».

4. В приложении № 4 к муниципальной программе:

4.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.5.» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа	«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы	Всего					1 648 795,4	1 483 196,6	1 529 030,4	1 554 123,8	1 497 895,9	1 497 895,9	1 497 895,9	10 708 833,9
		УОиМП	474				1 355 086,4	1 477 981,3	1 527 295,5	1 552 419,5	1 486 136,4	1 486 136,4	1 486 136,4	10 371 191,9
		Администрация города Рязани	444				82,7	82,7	81,0	79,0	82,7	82,7	82,7	573,5
		УФКиМС	467				1 235,0	1 240,8	1 220,8	1 200,9	1 235,0	1 235,0	1 235,0	8 602,5
		УК	457				441,8	441,8	433,1	424,4	441,8	441,8	441,8	3 066,5
	УКС	432				291 949,5	3 450,0	0,0	0,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0	325 399,5	
Подпрограмма 1	«Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»	Всего					1 032 944,5	828 082,4	853 182,4	866 610,1	806 949,0	806 949,0	806 949,0	6 001 666,4
		УОиМП	474		1110000		740 995,0	824 632,4	853 182,4	866 610,1	796 949,0	796 949,0	796 949,0	5 676 266,9
		УКС	432		1110000		291 949,5	3 450,0	0,0	0,0	10 000,0	10 000,0	10 000,0	325 399,5
Основное мероприятие 1.5.	Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях	Всего, в т.ч.					316 107,6	22 591,5	0,0	0,0	42 941,3	42 941,3	42 941,3	467 523,0
		УОиМП, учреждения города Рязани, находящиеся в ведении УОиМП	474	0701	1114004	610	24 158,1	19 141,5			32 941,3	32 941,3	32 941,3	142 123,5
		УКС, подрядные организации	474	0701	1114004	620	13 688,4	19 141,5			32 941,3	32 941,3	32 941,3	131 653,8
			474	0701	1114004	620	10 469,7							10 469,7
	УКС, подрядные организации	432	0701	1114004	410	291 949,5	3 450,0			10 000,0	10 000,0	10 000,0	325 399,5	

4.2. В строке «Подпрограмма 4» цифры «25 957,9», «199 710,1», «25 549,4», «196 874,8» заменить цифрами «25 857,9», «199 610,1», «25 449,4», «196 774,8».

4.3. В строке «Основное мероприятие 4.3.» цифры «612,5», «4 946,7», «327,5», «2 968,7», «190,0», «2 558,7» заменить цифрами «602,5», «4 936,7», «317,5», «2 958,7», «180,0», «2 548,7».

4.4. В строке «Основное мероприятие 4.4.» цифры «100,0», «1 180,3» заменить цифрами «90,0», «1 170,3».

4.5. В строке «Основное мероприятие 4.5.» цифры «420,0», «4 855,2», «215,0», «4 232,2» заменить цифрами «390,0», «4 825,2», «185,0», «4 202,2».

4.6. В строке «Основное мероприятие 4.6.» цифры «304,0», «2 905,1», «80,0», «2 244,7» заменить цифрами «274,0», «2 875,1», «50,0», «2 214,7».

4.7. В строке «Основное мероприятие 4.8.» цифры «311,4», «4 139,3», «134,4», «3 600,0» заменить цифрами «291,4», «4 119,3», «114,4», «3 580,0».

4.8. В строке «Подпрограмма 7» цифры «38 030,4», «356 894,3» заменить цифрами «38 130,4», «356 994,3».

4.9. В строке «Основное мероприятие 7.8.» цифры «210,5», «1 939,0» заменить цифрами «310,5», «2 039,0».

5. В приложении № 5 к муниципальной программе:

5.1. В строке «Муниципальная программа» цифры «4 664 783,4», «24 664 665,4», «1 479 746,6», «10 705 383,9» заменить цифрами «4 668 233,4», «24 668 115,4», «1 483 196,6», «10 708 833,9».

5.2. В строке «Подпрограмма 1» цифры «2 076 554,0», «11 896 805,8», «824 632,4», «5 998 216,4» заменить цифрами «2 080 004,0», «11 900 255,8», «828 082,4», «6 001 666,4».

5.3. В строке «Основное мероприятие 1.5.» цифры «19 141,5», «713 573,0», «464 073,0» заменить цифрами «22 591,5», «717 023,0», «467 523,0».

5.4. В строке «Подпрограмма 4» цифры «25 957,9», «199 710,1» заменить цифрами «25 857,9», «199 610,1».

5.5. В строке «Основное мероприятие 4.3.» цифры «612,5», «4 946,7» заменить цифрами «602,5», «4 936,7».

5.6. В строке «Основное мероприятие 4.4.» цифры «100,0», «1 180,3» заменить цифрами «90,0», «1 170,3».

5.7. В строке «Основное мероприятие 4.5.» цифры «420,0», «4 855,2» заменить цифрами «390,0», «4 825,2».

5.8. В строке «Основное мероприятие 4.6.» цифры «304,0», «2 905,1» заменить цифрами «274,0», «2 875,1».

5.9. В строке «Основное мероприятие 4.8.» цифры «311,4», «4 139,3» заменить цифрами «291,4», «4 119,3».

5.10. В строке «Подпрограмма 7» цифры «38 030,4», «356 894,3» заменить цифрами «38 130,4», «356 994,3».

5.11. В строке «Основное мероприятие 7.8.» цифры «210,5», «1 939,0» заменить цифрами «310,5», «2039,0».

6. В приложении № 7 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 - 2020 годы»:

6.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 1» Паспорта цифру «11 896 805,8» заменить цифрой «11 900 255,8», слова «2015 год – 2 076 554,0» заменить словами «2015 год – 2 080 004,0», цифру «5 998 216,4» заменить цифрой «6 001 666,4», слова «2015 год – 824 632,4» заменить словами «2015 год – 828 082,4».

6.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «11 896 805,8» заменить цифрой «11 900 255,8».

6.3. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- строку «2015» изложить в следующей редакции»:

2015	Всего:		1 016 662,2	828 082,4	235 259,4	2 080 004,0
	УОиМП		1 016 662,2	824 632,4	235 259,4	2 076 554,0
	УКС			3 450,0		3 450,0

- в строке «Итого» цифры «5 998 216,4», «11 896 805,8», «321 949,5», «568 949,5» заменить цифрами «6 001 666,4», «11 900 255,8», «325 399,5», «572 399,5».

7. В приложении № 10 к муниципальной программе «Подпрограмма «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы»:

7.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 4» «Паспорта подпрограммы «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы» цифру «199 710,1» заменить цифрой «199 610,1», слова «2015 год – 25 957,9» заменить словами «2015 год – 25 857,9».

7.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «199 710,1» заменить цифрой «199 610,1».

7.3. В строках «2015», «Итого» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «25 957,9», «199 710,1», «196 874,8» заменить цифрами «25 857,9», «199 610,1», «196 774,8».

8. В приложении № 13 к муниципальной программе «Подпрограмма «Сопровождение системы образования на 2014 - 2020 годы»:

8.1. В строке «Объемы финансирования Подпрограммы 7» Паспорта подпрограммы «Сопровождение системы образования на 2014 - 2020 годы» цифру «356 894,3» заменить цифрой «356 994,3», слова «2015 год – 38 030,4» заменить словами «2015 год – 38 130,4».

8.2. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «356 894,3» заменить цифрой «356 994,3».

8.3. В строках «2015», «Итого» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «38 030,4», «356 894,3» заменить цифрами «38 130,4», «356 994,3».

9. В таблице «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2014 – 2016 годах» приложения № 15 к муниципальной программе:

9.1. Пункты 1.5.3, 1.5.3.1, строку «Всего по мероприятиям 1.5.1 - 1.5.3» изложить в следующей редакции:

1.5.3	Мероприятие 1.5.3. Разработка проектной документации	УКС			5 385,0	1935,0	3 450,0					
1.5.3.1	Детский сад по ул. Пронской, 80 (на 40 мест) в том числе: - бюджет города Рязани	Проектно-изыскательские работы УКС	2014 г. - 2015 г.		1 024,0	94,0	930,0					
					1 024,0	94,0	930,0					
Всего по 1.5.3:	мероприятиям 1.5.1 - 1.5.3: в том числе: - бюджет города Рязани - областной бюджет - федеральный бюджет	УКС			572 399,5	538 949,5	3 450,0			10 000,0	10 000,0	10 000,0
					325 399,5	291 949,5	3 450,0			10 000,0	10 000,0	10 000,0
					2 000,0	2 000,0						
					245 000,0	245 000,0						

9.2. Дополнить таблицу пунктом 1.5.3.3, изложив его в следующей редакции:

1.5.3.3	Детский сад в микрорайоне по Михайловскому шоссе (1 очередь) в том числе: - бюджет города Рязани	Проектно-изыскательские работы	УКС	2015 г.		2 520,0		2 520,0					
						2 520,0		2 520,0					

10. Дополнить муниципальную программу приложением № 16 в следующей редакции:

«Информация о распределении средств на проектирование, реконструкцию и строительство зданий дошкольных образовательных учреждений в 2015 году»

Наименование мероприятия	Наименование объекта	Источники финансирования	Объемы финансирования в 2015 году, тыс. руб.	Наименование ГРБС
1	2	3	4	5
Подпрограмма I «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 – 2020 годы»				
Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, обеспечивающей потребности населения в образовательных услугах				
Основное мероприятие 1.5.				
Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях				
Мероприятие 1.5.3. Разработка проектной документации	Всего, в том числе:	Бюджет города Рязани	3 450,0	УКС
	Детский сад в микрорайоне по Михайловскому шоссе (1 очередь)		2 520,0	
	Детский сад по ул. Пронской, 80 (на 40 мест)		930,0	